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C O M M E R C E . 

TABLEAU XXVII. Exportations—Quantités et valeur des produits du Canada exportés aux 
Etats-Unis, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 1906-1910—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

Valeur. 

1906. 1907.' 190S. 1909. 

V. Articles fabr iqués . . . . totaux. 
Acide sulfurique 
Outils et machines agricoles.. 
Aluminium, en masse, saumons 

ou barres, etc 
Livres, brochures, cartes, etc 
Biscuits et pain 
Briques 
Boutons 
Cartouches (fusil, carabine, etc.) 
Charbon de bois 
Ciment 
Argile, (articles en) 
Vêtements et art . d'habillem . . 
Coke 
Cordages, corde et ficelle 
Tissus de coton 
Cotonnades, (autres) 
Coton (déchets de) 
Drogues, produits chimiques, et 

médecines 
Matières pour teinture 
Appareils électriques 
E lec t ro types . . . . . . 
Extrait d'écorce de pruche 
Explosifs et fulminates, non d. 
Engrais chimiques 
Fourrures, (articles en) 
Verre et verreries non dénom. . 
Meules à aiguiser, façonnées. . . 
Gypse ou plâtre moulu 
Chapeaux ou casquettes 
Effets de ménage, non dénom.. 
Glace 
Caoutchouc, (articles en) 
Caoutchouc, déchets et autres. . 
Fer et acier, (et articles en)— 

Fonte, non dénommée 
Ferronnerie, non dénommée.. 
Machinerie, non dénommée.. 
Fer en gueuse 
Vieux fer ou acier 
Machines à coudre 
Acier (et articles en) 
Poêles 
Machines à écrire (clavigrap.) 

Fer et acier (et objets en) 
total 

Balayures d'orfèvres 
Vieux cordages 
Lampes et lanternes 

1 Neuf mois. 

9,652,328 
770 

67,024 

103,262 
98,333 
8,240 
2,806 
5,404 

83,468 
50,829 
4,740 

28,700 
280,753 
363,705 
39,315 
4,588 

48,584 

521,411 
3,013 
14,100 
2,436 
5,950 

154,776 
200,747 
9,374 
3,199 
14,082 

643 
1,201 

1,506,879 
22,090 
22,149 

204.922 

23,967 
25,036 
169,273 
9,852 

318,819 
15,750 
193,142 

969 
2,883 

759,691 
50,293 
372,174 
2,156 

S 

7,924,107 

13,762 

176,521 
85,209 
1,618 
4,464 
2,479 
47,709 
11,730 
2,449 

31,893 
224,086 
100,193 
18,398 
16,065 
21,339 

397,134 
6,525 
7,812 
7,375 

133,193 
163,077 
12,346 

955 
32,721 
2,442 
710 

1,114,345 
17,067 
17,591 

150,585 

18,943 
20,983 
131,833 

1,640 
139,217 
12,364 

152,301 
711 

4,657 

483,649 
41,044 

396,713 
4,252 

12,427,258 

11,754 

108,69: 
123,464 
1,645 
6,807 
5,( 

35,046 
36,843 

917 
369 

46,042 
239,564 
948,470 
25,796 
44,065 
25,933 

599,624 
328 

21,502 
2,614 

223,900 
202,290 
6,105 
11,930 
26,802 

1,036 
1,664,262 

12,666 
11,540 

19,013 
21,765 
117,059 
8,764 

146,744 
15,524 

194,057 
1,624 
3,919 

528,469 
65,790 
564,948 

725 

11,828,241 

32,304 

19,091 
150,296 
1,465 
3,206 
3,510 
27,433 
41,427 
58,569 

575 
55,384 
371,880 

1,230,740 
3,851 
5,605 

23,163 

601,283 
2,220 
16,348 
5,585 

125,141 
279,170 
7,804 
3,170 
17,291 
9,765 
2,200 

1,540,872 
19,509 
73,085 

10,622 
28,103 

136,093 
34,181 
94,517 
13,864 

269,598 
1,854 
6,496 

595,328 
53,524 
447,617 
4,920 

1\—A.C. 


